
MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 dei 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2905.01/2024 
Processo Administrativo N° 2905.01/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 03/06/2024 10:42:33 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

04/06/2024 13:31:41 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 

11/06/2024 13:51:38 CADASTRO DE PROPOSTA MELIUZ CONSTRUÇOEd E SERVIÇOS 

14/06/2024 10:20:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 
lip 14/06/2024 17:07:04 CADASTRO DE PROPOSTA SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA

14/06/2024 17:13:24 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 

• 

17/06/2024 02:08:39 CADASTRO DE PROPOSTA TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

17/06/2024 09:01:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. 
17/06/2024 09:02:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instante estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Pego-lhes que acompanhem este Pregão Eletrônico 

até o seu desfecho. 
17106/2024 09:02:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 

as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. 
17/06/2024 09:02:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço que tenham responsabilidade nos lances. S6 serão aceitos cancelamentos de lances por notório erro de digitação, seguido de 

justificativa via chat. 
17/06/2024 09:03:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes este aberto o PREGÃO ELETRÔNICO N° 2905.01/2024-SRP, para a fase de lances. Desejo boa sorte e bom 

Pregão a todos. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 

LOTE 01 — VEICULO DE PASSEIO 0 KM, CAPACIDADE PARA 7 LUGARES, CONFORME ANEXO I 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: chevrolet Modelo: SPIN LTZ 

Descrição: VEICULO DE PASSEIO 0 KM, CAPACIDADE PARA 7 LUGARES, CAMBIO MANUAL, MOTORIZAÇÃO MINIMA 1.8CV, 

COMBUSTÍVEL FLEX GASOLINA E ETANOL, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL NO MINIMO 50 LITROS, MODELO 

MINIMO 2024, COR BRANCA, 6 MARCHAS A FRENTE E 01 A RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDRO E TRAVA 

ELÉTRICA, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FABRICA, CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS, PARA 

CHOQUE DA COR DO VEICULO, 5 PORTAS, FREIOS ABS, EXTINTOR CONFORME NORMAS VIGENTES, MACACO, 

SINALIZADOR, CHAVE DE RODAS E ESTEPE COM PNEU E RODA, ITENS dE SÉRIE E MANUAIS DE ACORDO COM 0 CÓDIGO 

NACIONAL DE TRANSITO. FABRICADO NO MÁXIMO HA 6 (SEIS) MESES, COM TODOS OS ACESSÓRIOS MINIMOS 

OBRIGATÓRIOS, CONFORME EXIGÊNCIA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO POR CONTA DA 

CONTRATADA. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 136.000,00 Valor Total: 272.000,00 \.A 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 TERRA DO SOL COMERCIO DE 138 17.161.125/0001-04 279.000,00 272.000,00 Não 

2 SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS 036 07.379.340/0001-14 280.640,00 278.000,00 2,21 Não 

3 PEDRAGON AUTOS LTDA 062 03.935.826/0001-30 313.400,00 307.000,00 10,43 Não 

DESCLASSIFICADOS 

Gerado em: 17/06/2024 09:28;58 1 de 2 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MELIUZ CONSTRUÇOES E SERVIÇOS 008 44.460.479/0001-14 260:000,00 

INABILITADOS 

260.000,00 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

03/06/2024 10:42:32 PUBLICADO 

03/06/2024 11:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

17/06/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

17/06/202408:12:56 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
MELIUZ CONSTRUÇOES E SERVIÇOS desclassificado. Motivo: Comunicamos que a proposta do PARTICIPANTE 008, está 
desclassificada por descumprir 3.2.4- No preenchimento da proposta eletrônica deverão obrigatoriamente ser informadas, no campo 
próprio, as especificações, marcas, modelos, quantidades, valores unitários e totais dos produtos ofertados, a não inserção de 
arquivos ou informações contendo as especificações e as marcas modelos dos produtos neste campo, implicará na desdassificação 
do licitante, face 6 ausência de informação suficiente para classificação da proposta. 
17/06/2024 09:02:57 DISPUTA 

17/06/2024 09:02:57 LANCE MELIUZ CONSTRUÇOES E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 008) 260.000,00 

17/06/2024 09:02:57 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 313.400,00 

17/06/2024 09:02:57 LANCE SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 036) 280.640,00 

17/06/2024 09:02:57 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 279.000,00 

17/06/2024 09:05:07 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 307.000,00 

17/06/2024 09:17:57 TEMPO RAND8MICO 

17/06/2024 09:23:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 138, PARTICIPANTE 036, 
PARTICIPANTE 062 
17/06/2024 09:23:57 FECHADO 1 

17/06/2024 09:24:19 LANCE SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 036) 278.000,00 

17/06/2024 09:25:31 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 138) 272.000,00 

17/06/2024 09:28:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

gik 0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

IMPF 17/06/2024 09:28:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 4) TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

17/06/2024 09:28:57 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: ERMILSON DOS Sj 7jj QUE OZ 

Gerado em: 17/06/2024 09:28:58 2 de 2 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2905.01/2024 
Processo Administrativo N° 2905.01/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 03/06/2024 10:42:33 

TOTAL DO PROCESSO: 272.000,00 

• TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICU LOS LTDA 17.161.125/0001-04 272.000,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 138 Lance: 272.000,00 

1111P Item: 1 Unidade: UNID. Marca: chevrolet Modelo: SPIN LIZ 

Descrição: VEICULO DE PASSEIO 0 KM, CAPACIDADE PARA 7 LUGARES, CAMBIO MANUAL, MOTORIZAÇÃO 
MINIMA 1.8CV, COMBUSTÍVEL FLEX GASOLINA E ETANOL, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL NO 

MÍNIMO 50 LITROS, MODELO MINIMO 2024, COR BRANCA, 6 MARCHAS A FRENTE E 01 A RE, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, VIDRO E TRAVA ELÉTRICA, AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FABRICA, CINTO 

DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS, PARA CHOQUE DA COR DO VEICULO, 5 PORTAS, FREIOS 

ABS, EXTINTOR CONFORME NORMAS VIGENTES, MACACO, SINALIZADOR, CHAVE DE RODAS E ESTEPE 

COM PNEU E RODA, ITENS DE SERIE E MANUAIS DE ACORDO COM 0 CÓDIGO NACIONAL DE TRANSITO. 

FABRICADO NO MÁXIMO HA 6 (SEIS) MESES, COM TODOS OS ACESSÓRIOS MINIMOS OBRIGATÓRIOS, 

CONFORME EXIGÊNCIA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO POR CONTA DA 

CONTRATADA. 

Quantidade: 2 Val. Ref.: 140.327,95 Valor Unit.: 1 ,00 

• 
PREGOEIRO: ERMILSON EIROZ 

Total: 272.000,00 

Total Item: 272.000,00 

Gerado em: 17/06/2024 09:28:58 
1 de 1 


